
На основу члана 20. став 1. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) и члана 42. Статута Општине 

Житиште-- пречишћени текст („Службени лист Општине Житиште“, бр. 10/2019) Скупштина 

Општине Житиште на седници одржаној дана 30.3.2021. донела је: 

 

ОДЛУКУ  О  ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДЕ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА 

СОЦИЈАЛНО УКЉУЧИВАЊЕ РОМА И РОМКИЊА ЗА ПЕРИОД ОД 2021-2022. 

ГОДИНЕ  ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ 

 

Члан 1. 

 

Општина Житиште приступа изради  ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА 

СОЦИЈАЛНО УКЉУЧИВАЊЕ РОМА И РОМКИЊА ЗА ПЕРИОД ОД 2021-2022. ГОДИНЕ  

ЗА ОПШТИННУ ЖИТИШТЕ 

Члан 2. 

 

Циљ израде је унапређење положаја Рома на територији општина Житише, нарочито у 

области образовања, здравља, становања, социјалне заштите, запошљавања и родне 

равноправности.  

 

 

Члан 3. 

 

 Пројекат ће се реализовати у сарадњи са  тимом  за Социјално укључивање и смањење 

сиромаштва  Владе Републике Србије кроз пружање менторске и саветодавне подршке 

општини у припреми Локалног акционог плана за социјално укључивање Рома и Ромкиња за 

период од 2021-2022.  

Члан 4. 

 

Именује се радна група за израду ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА 

СОЦИЈАЛНО УКЉУЧИВАЊЕ РОМА И РОМКИЊА ЗА ПЕРИОД ОД 2021-2022. ГОДИНЕ  

- ЖИТИШТЕ 

 

Координатор пројекта: 

1. Снежана Лакић. 

одговорна контакт особа за комуникацију и координацију. 

 

Чланови тима: 

2. Јелена Иванчевић, представник/ца Центра за социјални рад, 

3. Дејан Мелар, представник/ца Националне  

службе за запошљавање 

4. Славица Мрђа ,представник/ца локалне организације цивилног друштва која се бави  

Инклузијом. 

5. Драгана Петковић , Представник канцеларије за смањење сиромаштва. 

6. Дајана Буре, члан Општинског већа  

7. Андреј Амижић, представник одељења за финансије. 

8. Снежана Мајкић , представник школског центра. 

9. Зденка Деспот, представник здравства, 

10. Зоран Николић,  представник Савета за међунационалне односе СО Житиште 



Члан 5. 

 

Радна група је у обавези да изради предлог Локалног Акционог Плана за социјално 

укључивање Рома и Ромкиња за период од 2021-2022. године за општину Житиште уз 

менторску подршку и  сарадњу са  тимом за Социјално укључивање и смањење сиромаштва 

Владе Републике Србије.  

Члан 6. 

 

               Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

Општине Житиште“. Одлуку објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштине Општине Житиште 

Број:I-020-11/2021     

Дана: 30.3.2021. 

Житиште 

                                                                                               

Председница Скупштине општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 


